
 
Polis-keskustelualusta käyttöön Keski-Pohjanmaalla 
 
KPHVANUO 04.04.2023 § 24  
  
 
 
Valmistelija osallisuus- ja asiakkuuspäällikkö Jussi Salminen, määräaikainen 

valmistelija Jaakko Kinnunen 
 
Taustaa 
 
OSVA-hanke (=Osallistu ja vaikuta Keski-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen palveluiden kehittämiseen Polis-alustalla). Keski-
Pohjanmaan hyvinvointialue on valittu Sitran rahoittamaan ”Osallistu 
ja vaikuta” (OSVA) -hankkeeseen, jossa pilotoidaan uutta 
osallisuustyökalua nimeltään Polis. Polis-alusta uutena 
keskustelualustana antaa mahdollisuuden vahvistaa Keski-
Pohjanmaan demokratiaa. Keskustelualustan myötä voimme kuulla 
asukkaiden mielipiteitä, priorisoida asioita tai työstää yhteisiä 
näkökantoja. Työkalua voidaan hyödyntää joustavasti, kun halutaan 
tavoittaa laaja joukko asukkaita tai, kun tavoite on lähestyä 
valikoidummin tiettyjä kohderyhmiä. 
 
Keskustelualusta Polis on avoimeen lähdekoodiin perustuva 
keskustelualusta johon osallistujat voivat kirjoittaa lyhyitä väitteitä tai 
kommentteja, jotka lähetetään muille osallistujille. Muut osallistujat 
äänestävät näistä väitteistä 1) olemalla samaa mieltä 2) eri mieltä tai 
3) ohittavat väitteen. 
 
Perusviestit 
 
 Keski-Pohjanmaalla otetaan käyttöön uusi verkkopohjainen 

keskustelualusta Polis 
 Keskustelualustan avulla voimme osallistaa alueen asukkaita 

mukaan Soiten palvelujen kehittämiseen 
 Vuoden 2023 ja 2024 aikana luodaan kuusi kyselyä Polis-

alustalle, joihin alueen asukkaat saavat ottaa kantaa 
 Kyselyjen teemoja ovat mm: 

o ruotsinkielisten palveluiden kehittyminen (2 kyselyä)  
o nuorten palvelut ja mielenterveys (2 kyselyä) 
o vanhuspalvelut 
o vammaispalvelut 
o mahdollisesti myös pelastuslaitoksen palvelutasopäätös 

 Keskustelualustan myötä alueen asukkaat saavat äänensä 
kuuluviin, luottamus alueen päätöksentekoa kohtaan vahvistuu ja 
resurssien käyttö tehostuu, kun ne kohdennetaan hyödyntämällä 
parasta mahdollista tietoa asukkaiden ja palveluiden käyttäjien 
tarpeista. 

 
Tavoitteet viestinnälle 
 



 Viestitään uuden keskustelualustan käyttöönotosta ja tuodaan 
jatkuvasti esille sen olemassaoloa 

 Viestitään siitä, miten vastaukset vaikuttavat päätöksentekoon ja 
Soiten tarjoamiin palveluihin 

 Tehdään näkyväksi kuulluksi tulemista (sosiaalinen pääoma)  
 
Nuorisovaltuuston kanssa on sovittu, että he aloittavat valmistelun 
koskien kyselyä nuorten mielenterveydestä ja sen palveluista 
4.4.2023. Kokoukseen osallistuu sähköisesti Sitran edustaja Joonas 
Leppänen ja DigiFinlandista Eetu Leppänen. Sitran johtava 
asiantuntija Leppänen kertoo Polis-alustan toimintaperiaatteista, 
erityisesti siemenkysymysten ja metakysymysten laadinnasta (noin 
40).  

 
Päätösesitys Nuorisovaltuusto käy keskustelun asiasta, aloittaa kyselyn 

valmistelun (siemen- ja metakysymykset) ja merkitsee saadun 
informaation tiedoksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösesitys. 
 
 Merk.tiedoksi nuorisovaltuusto aloittanut sovitusti keskustelun ja kyselyn 

valmistelun Sitran ja DigiFinlandin asiantuntijoiden kanssa ennen kokousta klo 
15.00-16.30 
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Valmistelija osallisuus- ja asiakkuuspäällikkö Jussi Salminen 

 
Taustaa 
  
OSVA-hanke (=Osallistu ja vaikuta Keski-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen palveluiden kehittämiseen Polis-alustalla). Keski-
Pohjanmaan hyvinvointialue on valittu Sitran rahoittamaan "Osallistu 
ja vaikuta" (OSVA) -hankkeeseen, jossa pilotoidaan uutta 
osallisuustyökalua nimeltään Polis. Hankeaika 1/2023-12/2024.  
Polis-alusta uutena keskustelualustana antaa mahdollisuuden 
vahvistaa Keski-Pohjanmaan demokratiaa. Keskustelualustan myötä 
voimme kuulla asukkaiden mielipiteitä, priorisoida asioita tai työstää 
yhteisiä näkökantoja. Työkalua voidaan hyödyntää joustavasti, kun 
halutaan tavoittaa laaja joukko asukkaita tai, kun tavoite on lähestyä 
valikoidummin tiettyjä kohderyhmiä. 
 
Nuorisovaltuusto on valmistellut Pol.is-keskustelua OSVA-hankkeen, 
Sitran ja DigiFinlandin asiantuntijoiden kanssa 4.4.2023 klo 15.00-
16.30 järjestetyssä työpajassa.Pol.is-keskustelussa teemana on 
Nuorten mielenterveys. Työpajassa laadittiin keskusteluun meta- ja 
siemenväittämiä. Nämä nuorisovaltuuston laatimat väittämät on 
syötetty Pol.is-keskustelualustalle. 
 
Nuorille suunnattu Pol.is-keskustelu on auennut 24.5.2023 ja kysely 
on auki 14.6.2023 klo 12 asti. 
 



Avoinna olevasta keskustelusta on pidetty 24.5.2023 klo 9-10 
mediainfo. Lisäksi avoinna olevasta keskustelusta on lähetetty tietoa 
Keski-Pohjanmaan alueen sivistystoimenjohtajille, jotta he välittävät 
keskustelusta tietoa alueen yläkoulun ja lukioiden rehtoreille. 
Toiveena, että alueen rehtorit julkaisevat Pol.is-keskusteluun 
suoraan linkin Wilmassa. 
 
Hankejohtaja Jussi Salminen ja hankekoordinaattori Johanna Lång 
”haastavat” Nuorisovaltuuston jäsenet vastaamaan avoinna olevaan 
keskusteluun ja tiedottamaan keskustelusta laajasti myös omissa 
verkostoissa. Nyt on nuorilla ainulaatuinen mahdollisuus saada 
äänensä kuuluviin ja vaikuttaa palvelujen ja palveluprosessien 
kehittämiseen Keski-pohjanmaan hyvinvointialueella. 

 
Päätösesitys Nuorisovaltuusto päättää 

1. merkitä asian tiedoksi 
2. levittää keskustelusta tietoa omissa verkostoissaan 
3. käyttää keskustelualustalta kerättyjen kysymysten vastauksien 
tuloksia keskustelunavauksina 16.9.23 pidettävässä 
nuorisofoorumissa, johon kutsutaan Soiten mielenterveyspalveluiden 
vastaavia viranhaltijoita, aluevastuuston jäseniä, Keski-Pohjanmaan 
valitut kansanedustajat sekä alueen aiheesta kiinnostuneita nuoria 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösesitys. 


